
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

SOC  Approvvigionamento 

beni e servizi 

Direttore: Dr. Giorgio Nencioni 

Via S.Salvi 12 - 50135  Firenze 

 

Referente per la pratica: 

Lorenzo Paolini 

Email: 

lorenzo.paolini@uslcentro.toscana.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Prot. n. 19183 del 19/03/2024 
Rif. 11/24 

Spett.le  
FRE.MA SRL 
Via di Tiglio, 1697/A  
55100 – Lucca (LU) 

Procedura su START 
 
Oggetto: Procedura negoziata, con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett. b), dell’art. 76, comma 7 e dell’art. 108, comma 3 del D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento 
della fornitura di Timbri auto inchiostranti e a manico, datari e tamponi per le esigenze dei 
Presidi ospedalieri dell’Azienda USL Toscana Centro. CIG: B0913C4374 
 
Con la presente si comunica che la vs. Spett.le Ditta è risultata aggiudicataria della procedura 
in oggetto. 
Pertanto, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, siamo ad accettare la vs. offerta 
del 06/03/2024, presentata tramite piattaforma START, per la fornitura in oggetto. 
 
Tale offerta è risultata regolare e conforme alle caratteristiche richieste, come da relazione del 
Responsabile del procedimento per la fase di affidamento, pertanto si 
 

AGGIUDICA 
 
A codesta Spett.le FRE.MA SRL – CF e P.IVA: 01667650467 – con sede legale in Via di 
Tiglio 1697/A – 55100, Lucca (LU) la fornitura di Timbri auto inchiostranti e a manico, 
datari e tamponi nelle tipologie previste dalla scheda di dettaglio dell’offerta economica per 
le esigenze dei Presidi ospedalieri dell’Azienda USL Toscana Centro, per l’importo 
complessivo di € 6.803,47 i.e., così come dettagliato nella vs. offerta economica del 
06/03/2024, allegata alla presente. 
 
Il prezzo della fornitura è comprensivo degli oneri connessi con la consegna presso le sedi 
che saranno indicate al momento dell’ordine. 
 
Si richiede una validità dell’offerta di 24 mesi dalla data di aggiudicazione per eventuali 
ulteriori richieste trasmesse dall’Azienda USL Toscana Centro ai altri beni della stessa 
identica tipologia fino alla concorrenza dell’importo di € 14.000,00 IVA esclusa. L’Azienda 
USL Toscana Centro non è in alcun modo obbligata al raggiungimento dell’importo di € 
14.000,00 e nessuna pretesa può essere avanzata dalla ditta aggiudicataria per il mancato 
raggiungimento dell’importo suddetto, per lo stesso prodotto aggiudicato, entro il termine di 
24 mesi. 
 
Gli ordini della fornitura saranno emessi dalla competente struttura aziendale la quale 
provvederà a trasmettere gli estremi necessari all’emissione della fatturazione. 
Referente: Dr.ssa Sandra Montanelli 
tel.: 0571-708587 
e-mail: sandra.montanelli@uslcentro.toscana.it 
 
Copia della presente dovrà essere obbligatoriamente restituita firmata per 
accettazione. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Antonella Turini 

 
All. n. 2 pagine: offerta economica del 06/03/2024 

mailto:sandra.montanelli@uslcentro.toscana.it


Offerta Economica
Il sottoscritto UGO FREDIANI, nella sua qualità di Legale rappresentante, autorizzato a
rappresentare legalmente FRE.MA. SRL, con sede legale in Lucca ,Via di Tiglio , 1697/A;

In merito al lotto denominato "Fornitura di Timbri auto inchiostranti e a manico, datari e
tamponi per le esigenze dei Presidi ospedalieri e territoriali dell’Azienda USL Toscana Centro"
relativo alla gara "Procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di Timbri auto
inchiostranti e a manico, datari e tamponi per le esigenze dei Presidi ospedalieri e territoriali
dell’Azienda USL Toscana Centro" formula la seguente offerta economica:

Ribasso percentuale sull’importo a base di gara soggetto a ribasso: 2,80757 %.
Importo offerto al netto dell'IVA: Euro 6.803,47
Costi di Sicurezza al netto dell'IVA di: Euro 0,00
Ulteriori componenti non soggetti a ribasso al netto dell'IVA: Euro -
Importo totale offerto al netto dell'IVA: Euro 6.803,47

Il sottoscritto dichiara inoltre:

• di aver giudicato i prezzi offerti nel loro complesso remunerativi;
• di aver preso esatta conoscenza della natura dell'appalto e di ogni circostanza particolare

e generale che possa aver influito sulla determinazione dell'offerta;
• di mantenere valida l'offerta per 180 giorni a decorrere dalla data di scadenza per la

presentazione della medesima o per il diverso termine previsto dal bando o, in assenza
dello stesso, nella lettera d'invito a gara;

• di aver tenuto conto, nella formulazione dell'offerta, degli obblighi connessi alle
disposizioni in materia di sicurezza e protezione dei lavoratori, nonché alle disposizioni in
materia di condizioni di lavoro.

lì 06/03/2024

- 1/1 -

Firmato digitalmente da:

FREDIANI UGO
 

Firmato il 06/03/2024 10:49

Seriale Certificato: 493473

Valido dal 04/06/2021 al 04/06/2024
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



DITTA: FRE.MA. SRL ALLEGATO C)

P.IVA DITTA: 1667650467

PRODUTTORE:

P.IVA PRODUTTORE:

OGGETTO: FORNITURA DI TIMBRI AUTOINCHIOSTRANTI E A MANICO, DATARI E TAMPONI

SCHEDA DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA

N. DESCRIZIONE TIPOLOGIA PRODOTTO MISURE UNITA' DI MISURA SCONTO % TOTALE IVA ESCLUSA ALIQUOTA IVA %

1 27x10 pezzo 1 1,85 € 1,85 € 1,85 € 22,00%

2 rigo 3 0,30 € 0,30 € 0,90 € 22,00%

3 pezzo 1 0,94 € 0,94 € 0,94 € 22,00%

4 38x14 pezzo 1 2,03 € 2,03 € 2,03 € 22,00%

5 rigo 4 0,30 € 0,30 € 1,20 € 22,00%

6 pezzo 1 1,02 € 1,02 € 1,02 € 22,00%

7 47x18 pezzo 1577 2,15 € 2,15 € 3.390,55 € 22,00%

8 rigo 7885 0,30 € 0,30 € 2.365,50 € 22,00%

9 pezzo 1 1,29 € 1,29 € 1,29 € 22,00%

10 59x23 pezzo 34 2,79 € 2,79 € 94,86 € 22,00%

11 rigo 204 0,30 € 0,30 € 61,20 € 22,00%

12 pezzo 1 1,51 € 1,51 € 1,51 € 22,00%

13 69x10 pezzo 1 2,88 € 2,88 € 2,88 € 22,00%

14 rigo 2 0,30 € 0,60 € 0,60 € 22,00%

15 pezzo 1 1,02 € 1,02 € 1,02 € 22,00%

16 69x30 pezzo 21 3,45 € 3,45 € 72,45 € 22,00%

17 rigo 147 0,30 € 0,30 € 44,10 € 22,00%

18 pezzo 1 1,69 € 1,69 € 1,69 € 22,00%

19 76x37 pezzo 4 4,97 € 4,97 € 19,88 € 22,00%

20 rigo 40 0,30 € 0,30 € 12,00 € 22,00%

21 pezzo 1 2,33 € 2,33 € 2,33 € 22,00%

22 Ø 30 pezzo 18 3,69 € 3,69 € 66,42 € 22,00%

23 gommina 18 2,00 € 2,00 € 36,00 € 22,00%

24 pezzo 1 1,51 € 1,51 € 1,51 € 22,00%

25 Timbro Rotondo Ø 35 pezzo 1 1,00 € 1,00 € 1,00 € 22,00%

26 gommina 1 2,00 € 2,00 € 2,00 € 22,00%

27 pezzo 1 2,00 € 2,00 € 2,00 € 22,00%

28 Ø 40 pezzo 1 4,30 € 4,30 € 4,30 € 22,00%

29 gommina 1 2,00 € 2,00 € 2,00 € 22,00%

30 pezzo 1 1,66 € 1,66 € 1,66 € 22,00%

31   6 Cifre pezzo 1 4,80 € 4,80 € 4,80 € 22,00%

32 pezzo 1 0,65 € 0,65 € 0,65 € 22,00%

33   9 Cifre pezzo 1 18,94 € 18,94 € 18,94 € 22,00%

34 pezzo 1 1,65 € 1,65 € 1,65 € 22,00%

35   6 Cifre pezzo 1 26,23 € 26,23 € 26,23 € 22,00%

36 pezzo 1 5,61 € 5,61 € 5,61 € 22,00%

37 4 pezzo 23 11,09 € 11,09 € 255,07 € 22,00%

38 pezzo 1 1,93 € 1,93 € 1,93 € 22,00%

39 / pezzo 1 3,45 € 3,45 € 3,45 € 22,00%

40 pezzo 1 1,02 € 1,02 € 1,02 € 22,00%

41 / pezzo 1 4,80 € 4,80 € 4,80 € 22%

42 pezzo 1 1,43 € 1,43 € 1,43 € 22%

43 rigo 43 0,30 € 0,30 € 12,90 € 22,00%

44 rigo 1 0,30 € 0,30 € 0,30 € 22,00%

45 Timbro Rotondo con manico 60x15 mm Ø 25 gomma 45 2,00 € 2,00 € 90,00 € 22,00%

46 Timbro Rotondo con manico 60x15 mm Ø 35 gomma 26 2,00 € 2,00 € 52,00 € 22,00%

47 Timbro Rotondo con manico  80x15 mm Ø 35 gomma 1 2,00 € 2,00 € 2,00 € 22,00%

48 Timbro Rotondo con manico 120x15 mm Ø 35 gomma 1 2,00 € 2,00 € 2,00 € 22,00%

49 1 2,00 € 2,00 € 2,00 € 22,00%

50 Ø 25 metallo 8 15,00 € 15,00 € 120,00 € 22,00%

IMPORTO COMPLESSIVO SCONTATO IVA ESCLUSA 6.803,47 € 

DI CUI: COSTI DI SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO (corrispondenti a quanto riportato nell'offerta economica) € 

La percentuale di sconto applicata sulla fornitura sarà applicata anche sul Listino dei materiali di ricambio/accessori

1) Le spese di consegna sono comprese nei corrispettivi offerti

2) Garanzia minima 24 mesi

Luogo e data Firma digitale del dichiarante

LUCCA 06/03/2024

Q.TA' ANNUALI 

STIMATE

PREZZO UNITARIO 

IVA ESCLUSA

PREZZO UNITARIO 

SCONTATO IVA 

ESCLUSATimbro  Rettangolare (COLOP Printer10/ 

TRODAT Printy4910/TRAXX Printer 9010/ 

SHINY S-851  e altri pari misure) MAX 3 

costo a rigo pos 1 

tampone  di ricambio (nero e rosso) pos 1
Timbro  Rettangolare  (COLOP 

Printer20/TRODAT Printy 4911/TRAXX 

Printer 9011/SHINY Printer s-852 e altri pari 

costo a rigo pos 4

tampone  di ricambio (nero e rosso)pos 4
Timbro  Rettangolare  (COLOP 

Printer30/TRODAT Printy 4912/TRAXX 

Printer 9012/SHINY Printer s-853 e altri pari 

costo a rigo pos 7

tampone  di ricambio (nero e rosso) pos 7
Timbro  Rettangolare e (COLOP 

Printer40/TRODAT Printy 4913/TRAXX 

Printer 9013/SHINY Printer s-854 e altri pari 

costo a rigo pos 10

tampone  di ricambio (nero e rosso)  pos 10
Timbro  Rettangolare  A 2 righe (COLOP 15 

self-inking/TRODAT Printy 49163/TRAXX 

Printer 9016 e altri pari misure) MAX 2 

costo a rigo pos 13

tampone  di ricambio (nero e rosso) pos 13
Timbro  Rettangolare  (COLOP 

Printer50/TRODAT Printy 4931/TRAXX 

Printer 9015/SHINY Printer s-854 e altri pari 

costo a rigo pos 16

tampone  di ricambio (nero e rosso)  pos 16
Timbro  Rettangolare  (COLOP 

Printer60/TRODAT Printy 4926/TRAXX 

Printer 9026 e altri pari misure) MAX 10 

costo a rigo  pos 19

tampone  di ricambio pos 19

Timbro Rotondo (COLOP PrinterR30/TRODAT 

Printy 4630/TRAXX Printer 9030/SHINY R-

532 Ø 32 e altri pari misure)

costo a gommina pos 22

tampone  di ricambio (nero e rosso) pos 22

costo a gommina pos 25

tampone  di ricambio (nero e rosso) pos 25

Timbro Rotondo (COLOP PrinterR40/TRODAT 

Printy 4642/TRAXX Printer 9140/SHINY R-

542 Ø 42 e altri pari misure)

costo a gommina pos 28

tampone  di ricambio pos 28

mm Autoinchiostrante (COLOP 

PrinterS226/TRODAT Printy 4846/TRAXX 

Printer 7846/SHINY S-409 4,5 mm e altri pari 

tampone  di ricambio (nero e rosso) pos 31

mm Autoinchiostrante (TRODAT Professional 

55510 (a 10 cifre da 5 mm/TRAXX JF 6610 a 

10 cifre da 4 mm/Shiny Number stamp S-449 

tampone  di ricambio (nero e rosso) pos 33

Caratteri 5,5 mm Autoinchiostrante 

(TRODAT 5756/P/TRAXX AN 6608(8 cifre) e 

AN 6612 (12 cifre) da 5 mm/REINER Mod 

tampone  di ricambio (nero e rosso) pos 35

Personalizzabile (COLOP Office S-

660(58x37mm)/TRODAT 5460 

(56x33mm)/TRAXX JF640 (60x29mm)/SHINY 

tampone  di ricambio (nero e rosso) pos 37
Datari Autoinchiostranti: Misura Piccola 

(COLOP Printer S-120 minidater/TRODAT 

Printy 4810(3,8mm)/ SHINY Printer S-300 

tampone  di ricambio (nero e rosso) pos 39

Datari Autoinchiostranti: Misura Media 

(COLOP Printer S-220 dater/TRODAT Printy 

4820(4mm)/ SHINY Printer S-400 (4mm)

tampone  di ricambio (nero e rosso) pos 41

costo a rigo TIMBRI IN GOMMA rettangolari 

FISSI varie misure fino a 10 cm di base 

costo a rigo  TIMBRI IN GOMMA rettangolari 

FISSI oltre 10 cm

cuscinetti da tavolo per timbri fissi  colore 

nero e rosso
Timbro personalizzato rotondo con manico 

in legno a parte finale in ottone o metallo 

idoneo per ceralacca

Firmato digitalmente da:

FREDIANI UGO
 

Firmato il 06/03/2024 10:58

Seriale Certificato: 493473

Valido dal 04/06/2021 al 04/06/2024
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


	ALLEGATO C1)

